О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики
Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 13 июня 2019 года № 13.

Подлежит опубликованию
в Собрании актов Президента и

Правительства Республики
Казахстан
(выписка)

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
акты Президента Республики Казахстан.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан К. Токаев

УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента

Республики Казахстан
от 13 июня 2019 года

№ 13

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Президента Республики Казахстан

      1. В  Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года № 828 "О Указ
некоторых вопросах кадровой политики в системе органов государственной власти" (
САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 17, ст. 212):
      в  должностей политических государственных служащих и иных Перечне
должностных лиц, назначаемых Президентом Республики Казахстан или по
согласованию с ним, избираемых по его представлению, а также назначаемых по
согласованию с Администрацией Президента Республики Казахстан, утвержденном
вышеназванным Указом:
      после строки:
      "
Первый заместитель Управляющего делами Президента
Республики Казахстан

Первым Президентом Республики
Казахстан – Елбасы

 "

      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Первый заместитель Начальника Службы государственной охраны –
Начальник Службы Безопасности Первого Президента Республики Казахстан
– Елбасы

Первым Президентом
Республики Казахстан –
Елбасы

 ".

      2. В Указ Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года № 1283 "Об
утверждении реестров должностей военнослужащих, сотрудников специальных
государственных органов, правоохранительных органов, государственной
фельдъегерской службы и органов прокуратуры Республики Казахстан по категориям":
      Для служебного пользования.
      3. В  Президента Республики Казахстан от 5 июля 2007 года № 364 "Об Указ
утверждении общевоинских уставов Вооруженных Сил, других войск и воинских
формирований Республики Казахстан":
      в  гарнизонной и караульной служб Вооруженных Сил, других войск и уставе
воинских формирований Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным
Указом:
      в  слова "Службы обороны объектов" заменить словами "Сил особого пункте 1
назначения";
      в  Вооруженных Сил, других войск и воинских дисциплинарном уставе
формирований Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:
      в  слова "начальник Службы обороны объектов" заменить словами "пункте 27
Командующий Силами особого назначения".
      4. Секретно.
      5. Для служебного пользования.
      6. Секретно.
      7. В  Президента Республики Казахстан от 4 мая 2014 года № 814 "Об Указ
утверждении Положения о Службе государственной охраны Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан 2014 г., № 32, ст. 279):
      в  о Службе государственной охраны Республики Казахстан, Положении
утвержденном названным Указом:
      по всему тексту слова "Служба обороны объектов", "Службу обороны объектов", "
Службы обороны объектов" заменить соответственно словами "Силы особого
назначения", "Силы особого назначения", "Сил особого назначения";
       дополнить словами "и другими актами, предусмотренными пункт 7
законодательством Республики Казахстан.";
      в  слова "Астана, улица Кенесары, 26" заменить словами "Нур-Султан, пункте 10
улица Мәңгілік Ел, 30.";
      часть вторую  дополнить словами ", если иное не установлено пункта 14
законодательством Республики Казахстан";
      подпункт 2)  после слова "оперативно-розыскные" дополнить словами "и пункта 19
контрразведывательные";

      в :пункте 21
      дополнить подпунктом 13-1) следующего содержания:
      "13-1) использовать полиграфическое и фото-, видеостудийное оборудование, а
также осуществлять выпуск информационно-аналитических, военно-публицистических
и иных материалов;";
      дополнить подпунктом 17-1) следующего содержания:
      "17-1) секретно;";
       изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. Начальник имеет заместителей, в том числе одного первого. Заместители
Начальника назначаются на должности и освобождаются от должностей Президентом
Республики Казахстан по представлению Начальника. Первый заместитель Начальника
назначается на должность и освобождается от должности Первым Президентом
Республики Казахстан – Елбасы."
       изложить в следующей редакции:пункт 26
      "26. Секретно.";
      в :пункте 27
      дополнить подпунктом 12-1) следующего содержания:
      "12-1) определяет порядок применения действительного и условного наименований
Службы государственной охраны;";
      в подпункте 14) слова "и военнослужащих" исключить.
      8. Секретно.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан